
www.koop.cz

Pojtštění MANAŽER PLus
Všeobecné poji'stné podmtnky
pro pojtštění odpovědnosti'
manaŽerů spoLečnostt

,9r
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pro ži'vot jaký je

P-6s2lLB

OBSAH

1. Úvodní ustanoveni, poiistné nebezpďí..... '..
2' Pojistná událost .... '. '....
3. Rozšiřuj{c{a nadstandardn{ustanovenú..'.....
3.1 Autonattcká obnova limitu poiirtného plnění

3.2 Neomezená retroaktivita pro porušení povinností. ' ' .

3.3 Nákhdy na obranu a Náklady právního zastoupenív naléhar{ch

př{padech..'...'.......

Nárok v souvislorti s živďním prostředím. . ' . ' . ' . . . . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' 3

Narušení soukromí v souvislosti s elektronickými daty " "'' " " "' 3

Náktadynazmenšeníškody..'...' '''''''''''''' 3

výluky.......... """"""' 3

Dalš{podmínkypoitštění......... """""'"' 4

Poiistná doba, zánik poitštění a poiistné....'.'. . ... . " " " "'' " " 4

Limitpojirtnéhoptněni............ ""'"""" I
Spoluúčrst.'.... """"""' &

Poiístnýzáiem... """"""' {

oznamování škodnýth udátortí, ieiith šetření a předávání informací ' 5

Doručování ...."'"""""' 5

Veden{sporů.... ""'"'""' 5

Záloha na náktady na obranu a roatržení škody... " " "' " " "' " " 6

Převzet{afúze '""""""" 6

Peněžitóplnln{.' """"""' 6

Přechod práv

Zákazpostoupení,formaiednání ...''''''''''''' 6

odečtcn{ sptatných pohtcdávek' . . . . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' 6

Rozhodné právo a řešení sporů ..... 6

Sankce prďi poiistiteli.....'..,''. .10

,,'
.1
.1
.1
.2

3.21

3,Zz

3.23

h.

5.

5.1

5.2

5.3

5i
5.5

5.6

s:t
5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

5.13

s.14

5.15

5.16

5.17

6.

7.

8.

9.

10.

3Á
3,5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.13

3.lf
3.15

3.15

3,L?

3.18

3.19

Lhůta pro ziištění a oznámení nároků po dobu 12 měsíců.' . .' . . . . .

Automatické poiištěn{ býuatých členů orgánů

Převze'H a fúze

Nabytí dceřiné spole|nosti vlastním manatementem

Náklady na kauci, náklady na poradce' náklady na PR a náklady

na očištěni dobrého iména ' .. . ' . '.
ňízení o vydán{. .

Náklady v souuislosti se sHháním. .

Poiištění pokut a penáte (iných než trestněprávnich). .

l{áktady na oěištění dobrého iména
Náklady v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu

lláklady v sourrislosti se znefištěním

Dceřiné spotečnosH.'.'....'..'.'
Společnost mimo skupinu'...''..
Ručení za ávazkyspolečnostt. '. '..

2

2

2

3'1t obnna proti nárokům v souvislosti s úimou na zdnv{ nrbo ohrožením

bezpečnorH.....
3.12 Náklady v souvislosti se zabavením maiďku

2

z
2

2

z
2

3

3

3

33.20 }láklady na prověření nároku spoleřníka.

g 1. úvodní ustanovení, poiistné nebczpečí

Pojištění odpovědnosti. manažerů společnostÍ se řídt těmito
poiistnými podminkami, pojistnou smlouvou a právními předpi.sy'
zejména občanským zákoníkem.

Toto pojištění se sjednává pro případ povi'nnosti statutárních orgánů
společnosti nebo jejich členů k náhradě újmy způsobené v souvistosti
s rnikonem jeji'ch funkce, včetně souvisejících nákladů btíže definovaných
v těchto podmtnkách. Pojištění se vztahuje i na dalšt osoby, které jsou
uvedeny v definici. ,,Pojištěná osoba".

Pojištěni vzniká na základě pojistné smlouvy uzavřené meá pojistitelem
a pojistnikem. Tyto poiistné podmínky tvoří nedílnou součást poji.stné

sm[ouvy.

Toto pojištění se sjednává jako pojištění škodové'

g 2. Poiistná událost

Pojistnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumt uplatnění
nároku a/nebo zahájení šetření proti poiištěné osobě, pokud k němu

ooprvé došlo v průběhu trvání poji.štěni nebo lhůty pro ziištěn{

a oznánrení nároků (pokud se uplatní) a pokud bylo nahlášeno

poiisti.teli v souladu s článkem 5.5 a pokud byly splněny dalši
podmínky pro poskytnutt pojistného plnění'

Pokud nastane poji.stná udá[ost, pojistiteI nahradí:

A. za pojištěnou osobu jakoukoliv škodu vyplývající z nároku;

B' poiililne osobu náktady na obranu proti nároku a náktady
právního zastoupení v souvis[osti. se šetřením'

V případě' že společnost poskytla v souladu.s ryáv1í1r předpisy

poiištěné'osobě v souvislosti s nárokem nebo šetřením odškodnění'

ihiadí po;tstitel pojistné plněni ve rnýše uvedeném rozsahu přímo

spotečnosti'

e)^ 3' Rozšiřuiící a nadstandardni ustanovení
t-
3.1 Automattcká obnova limitu poiistného plnění
V pHpadě, že poiistttet poskytne pojistné plnění p-odte článku 2' A'

tě;hto poiistných podmtnek, limit pojistného ptněnípro pojištění

podl.e tianku 2. A. ie automati.cky obnoví vždy v rozsahu částky



VPP pro poj'i.štěnt odpovědnostt manažerů společnostt

odpovídající částce vyplaceného pojtstného p[nění a za podmínek
uvedených v článku 5.2, maxi'málně však souhrnně do výle původniho
limitu pojistného plněn{'

3'2 Neomezená retroaktivita pro porušení povinností

Poji.štěni se vztahuje na jakýkoli' nárok, ktený byl' proti. poiištěné
osobě vznesený v průběhu trvání poji.štění nebo thůty pro ziištění
a oznámení nároků (pokud se uplatní) a nahlášený pojisti.teLi
v souladu s článkem 5.5, avšak bez ohl'edu na to, kdy došto k porušení
povinnosti, ze kterého tento nárok vyplývá. Pl'atnost výLuky 4.2 a 4.3
tím však není dotčena.

3.3 Náklady na obranu a Náklady právního zastoupeni
v naléhavých případech

3.9 Řízení o rrydání

Za podmínek uvedených v pojistné smlouvě a těchto pojistných
podmínkách se toto poji'štění vztahuje na:
(i) náktady na obranu;
(ti) náklady na kauci;
(i.ii) náktady na poradce;
(iV) náktady na PRi
(v) náktady na ofištění dobrého iména v souvislosti s řízením

o vydání.

3.1o Nákladyv souvislosti se stíháním

3á Lhůta pro ziištěn{ a oznámení nároků po dobu 1!l měsíců

Pokud toto poiištěnt nebude obnoveno, uplatní se 12 měsíčn{ lhúta
pro zilštění a oznámen{ nároků, která zač{ná dnem následujicim
po zániku pojtštěni' Nároky uptatněné a oznámené pojisti'teti' v této
lhůtě a podle čtánku 5'5 budou za podmínek uvedených v čl'ánku 6.
považoványza uplatněné v poitstné době. Tato l'hůta se vztahuje
na poitštěné osoby s výitmkou bývatých členů orgánů'

3.5 Automatickó potištění bývalých členů orgánů

Pokud nedošlo k transakci a toto poitštěnt nebylo obnoveno nebo
nahrazeno iíným obdobným pojištěnim, bude se toto pojištěn{
ve vztahu k bývalým členům orgánů vztahovat na nároky vznesené
nebo šetřen{ zahájená kdyko[i.v poté, co nedošlo k obnoven{ čt nahrazení
tohoto pojíštění, avšak pouze ve vztahu k porušení povinností nebo
jednání, kteých se bývatý čten orgánu dopustil ve funkci' člena orgánu
společnostl Pojištění dte tohoto rozšiřujícího ustanovení se však
neváahuje na po|ištěnou osobu, která přestala vykonávat svou funkci
v souvislosti. s transakcí nebo v souvtslosti s úpadkem pojistníka.

3.6 Převzet{ a fúze

V případě' že bude reati'zována transakce, může poji'sti'tel rozšířit toto
poii'štěňí t na nároky vznesené nebo šetření zahájená proti potištěné
osobě během 72 měsiců po záni'ku poji'štění' a to za podmínek
navržených poji.stttelem.

V případech' kdy si. poflštěná osoba nemůže k vynal'ožení nákladů
na obranu, náktadú právního zastoupení, náktadů na kauci nebo
ná|ladů na PR vyžádat předchozt souhLas pojisti'tele, poiisti.te1 tyto
náklady uhrad{, pokud o to bude požádán nejpozděii' do čtrnácti dnů
po vynaložení prvniho z uvedených nákl'adů' Plnění podle tohoto
rozšiřuJic{ho ustanovení ie omezeno 10 % z celkového limitu
poiistného plnění.

3.7 Nabytídceřinéspolečnostivlastnímmanagementem

V pHpadě' že dceňná společnost přestane být vlastněna společností,
protože její akcie nebo podíly nabude její stávající management,
bude se toto pojištěn{ vztahovat i na tuto dceřinou spotěčnost
po dobu 30 dnú od takového nabytt, avšak pouze ve vztahu
k porušení povinností, ke ktenim došto před timto nabytim. Pojištěni
pod[e tohoto rozš{řeni nevzni.kne, pokud existuje ji.né po!i.štění,
které se vztahuje na taková porušení povinností.

Toto poji'štěni se vztahuje t na náklady v souvislosti se stíháním
vyplývající z nároku nebo šetřen! ke kterému došl'o poprvé v průběhu
trvání pojištění nebo lhůty pro ziištěn{ a oznámení nároků
(pokud se uplatn0.

3J'1 obrana proti nárokúm v souvlstosti s úimou na zdraví nebo
ohrožením bezpečnostt

Bez ohledu na v,ýluku podle článku 44 se toto poji.štěni vztahuje
i na náklady na obranu vyplývajicí z nároku, ve kterém je tvrzeno
způsobení pracovn{ho úrazu nebo nemoci z povolání v důsl'edku
neúmys[ného porušent jakékoliv povtnnosti' týkajtci se bezpečnosti'
práce nebo právních předpi'sů bezpečnost práce upravujíc(ch.

3.12 Náktady v souvislosti se zabavenim maietku

Toto poji'štění se vztahuje i na náklady v souvislosti se zabavením
maietku vyp[ývající z nároku poprvé uplatněného nebo šetřen{
poprvé zahájeného v průběhu trván{ poii'štění. Pl'něni podl'e
tohoto rozštřujíc{ho ustanovení ie omezeno subl'imi'ty uvedenými'
v položce 9. pojistné smlouvy. Subli.mi't se uplatní pro každou'
jednotlivou poiištěnou osobu a celkově za pojistnou dobu bez ohl'edu
na počet poji'stných událostt, nárokovaného pojtstného pl'nění čt počet
poiištěných osob'

3.1!l Potištěnípokutapenále(iných nežtrestněprávních)

Toto pojištěnt se vztahuje i na pokuty a penáte Ji'né než trestněprávní
nebo soukromoprávní povahy, které je poiištěná osoba povinna
zaplatit orgánu veřejné moct za porušení povinnosti, vietně pokut
a penále uložených na základě Foreign Corrupt Praďi'ces Act (iJsA)
nebo jakéhokoltv jiného obdobného právního předpisu v jakémkoli'v
právním řádu' ledaže je nen{ možné ze zákona poitsti't, za podmínky,
že se nejedná o pokutu nebo penále vyptrývajicí z porušení předptsú
upravujíc{ch daně a poplatky'

3.u Náktady na očtštění dobrého iména

Toto poji'štění se vztahuje i na náklady na očištění dobrého iména.
P[nění pod[e tohoto rozšiřuj{c{ho ustanovení ie omezeno 

'ubl'imit.'uvedeným v položce 9. pojistné sm[ouvy.

3.15 Náklady v souvtslosti se zásahem regulatorního orgánu

Toto poii'štění se vztahuje na při'měřené a účelně vynaložené náklady
každou jednotli'vou poiištěnou osobou (s výji'mkou jejtch mzdy,
odměny čt ltných personálních náktadů) v pHmé sourri'stosti' se:(i) zásahem regulatorního orgánu;
(tt) přípravou jakéhokoli.v oznáment v písemné formě nebo zprávy

pro orgán veřejné správy v souvislosti. se zásahem regulatorního
orgánu.

3.16 Náklady v souvíslosti se zneěištěním

3.8 Náklady na kauci, náklady na poradce, nákl'ady na PR
a nákhdy na očištění dobrého iména

Za podmínek uvedených v pojistné smlouvě a těchto poji'stných
podminkách se toto poii'štění vztahuje na:
(0 náklady na kauci;
(ti) náktady na poradce;
(iÍi) náktady na PR;
(tv) náklady na očištění dobrého iména.

Toto poj'i.štěni se vztahuje na následujíci náklady v souvi'slosti'
se zneřištěním:
(D náktady na obranu a náktady právního zastoupení, které uhradíla

společnost v souvis[osti' s nárokem vzneseným nebo šetřen{m

2



VPP pro pojtštění odpovědnostt manažerů společnosti.

zahájeným proti poiištěné osobě mimo Spojené státy americké;
a/nebo

(it) nároky, které vznesl kterýkotiv společník / akcionář společnostt
vlastním jménem nebo za společnost, aniž by o to poiištěná
osoba nebo společnost poŽádala nebo se na tom účastni'l a ledaže
je takové zapojení vyžadováno pHslušnými právnimt předpisy.

Platnost v'ý[uky 4.4 t{m není dotčena'

3.L7 Dceřinéspolečnosti

(t) pokud je tak sjednáno V poii"stné smlouvě, vztahuje se toto
pojištění automaticky i na společnostt, které splňují
charakteri.stiku dceřiné spoleřnosti v době uzavření této pojistné
smlouvy a dále na dceřiné spoleřnosti, které pojistník získá
v průběhu trvání poji'štěn{ a jejichž:
(a) celková akti.va nepřesahují2o To celkov,ých akti'v pojistnika; a
(b) cenné papíry nejsou registrované na jakémkoti trhu s cennýmí

papíry ve Spojených státech ameri'ckých;
aniž by společnost musela tuto skutečnost pojisttteli oznámit
nebo hradit dodatečné poiistné, avšak pouze ve vztahu k porušení
povinností nebo jednáním, ke kteďm došlo poté, co se taková
spol.ečnost stata dceřinou společností.

(it) Na dccřinou spolcčnost, kterou společnost z{ská v pojistné době,
která však nebude zahrnuta do tohoto pojištěnt podle odstavce
(i) výše, se bude toto pojištěn{ automaticky vztahovat po dobu
45 dnů nástedujtcích po jejím nabyt{ společností. Po uplynutí
této doby se bude toto pojištění na takovou dceřinou spoleřnost
Vztahovat pouze s pisemným souhlasem pojistitele a za podmínky
uhrazení dodatečného pojistného a pHslušné změny podmínek
tohoto poitštěnt, avšak pouze pokud |de o porušení povinností
nebo iednání, ke kteným dojde poté, co se taková společnost stane
dceřinou spolcčnost{.

(tt0 Pokud spolďnost prodá svúj podíl v dceřiné společnostt nebo
dceřiná společnost zanikne, bude se na takovou dceHnou
spoločno3t toto pojištění t nadále vztahovat, avšak pouze pokud
jde o porušení poyinnost{ nebo jednání, ke kteným došlo přede
dnem účinnosti takového prodeje nebo zánikem takové dceHné
společnostl,

(tv) Po1stttet poskytne poli.stné plněnt pouze za škody, které vzntkly
v důsledku porušení povinností nebo právn{ skutečnosti nasta[é
v době' kdy byla pHslušná spotečnost dceřinou společnost{.

3'18 Společnost mimo skuptnu

(0 Toto pojištění se vztahuie na potlštěné osoby, které na základě
požadavku společnosti vykonávají funkci. statutárního orgánu
či jeho člena, prokuňsty nebo člena dozorčí rady anebo jtného
obdobného orgánu společnosti mimo skupinu.

(tt) Ro1štění podte tohoto ustanoveni je poskytováno pouze nad rámec
jakéhokoliv odškodnění nebo p[nění z jakéhokoliv dalšího pojištění'
které se vztahuje na společnosti mimo skupinu.

(ttO Ptněnt podl'e tohoto rozšiřujicího ustanovení se snťuje o jakoukoltv
částku pojistného plněn{ poskytnutou po|ištěné osobě z jiného
pojištěn{ vztahujicího se na povinnost k náhradě úimy manažerů
spohčnosti rnirno skupinu poskytnutého poji'sti'telem z ji.né pojistné
sml'ouvy nebo pojisti.telem ze skupiny Vtenna Insurance Group.

3.19 Ručenízazávazkyspolečnosti

Pojištěni se vztahuje na zákonné ručení poiištěných osob za závazky
společnostl ve smyslu $ 159 odst. 3 občanského zákoníku a ve smyslu
$ 58 ákona o obchodních korporacích. Poji'štění se rztahuje i na povinnost
poiištěné osoby vydat prospěch získaný od společnosti ve smyslu
$ 62 zákona o obchodních korporacích.
Výluka uvedená v článku 4.1 (it) tim neni dotčena.

3.2o Náklady na prověření nároku společníka

Za podm{nek uvedených v pojistné smlouvě a těchto poj'i'stných
podmínkách se toto pojtštěni vztahuje i' na náklady na prověření
nároku společníka vyna[ožené poiištěnou osobou.

3.2L Nárok v souvislostt s ávďn{m prostředím

Za podmínek uvedených V poii.stné smlouvě a těchto pojistných
podmínkách poji'stiteI nahradi za poiištěnou osobu škodu plynoucí
z nároku v souvislosti s fivotn(m prostřed{m. Pojistné plněn{ podle
tohoto rozšiřujícího ustanovení je omezeno dodatečným limi'tem
uvedeným v položce 10' poji.stné smlouvy. Tento dodatečný limit
se aplikuje vedle limitu poiistného ptnění a není jeho součástí. Tento
dodatečný limit se však neuplatnt v připadě automaticky obnoveného
[i'mi'tu pojtstného p[nění pod[e rozšiřuj{c{ho ustanoven{ č[ánku 3.].

těchto pojÍstných podmínek.

3.22 Narušení soukromí v souvislosti s elektronickými daty

Za podmínek uvedených v poji.stné smlouvě a těchto pojtstných
podmínkách poji'stitel nahradí za poiištěnou osobu škodu vyplývající
z nároku V souvi'slosti s:

(t) iakýmkolt narušen{m, neoprávněným zacházenim' zpřtstupněnim
či zveřejněním elektronických dat, které je rozporu s právními.
předptsy; a

(tt) iakýmkoLt neoprávněným zpřístupněn{m nebo užtt{m dúvěrných
obchodních informací ve formě elektronických dat, které je
v rozporu s právními' předptsy.

Pojistné plnění pod[e tohoto rozšiřu!ícího ustanovení ie omezeno
dodatečným limitem uvedeným v položce L0. pojistné smlouvy.
Tento dodatečný [i'mi't se aplikuje vedle limitu potlstného plnění
a není jeho součásti. Tento dodatečný [i'mi't se však neuplatní
v pHpadě automattcky obnoveného limitu poii:tného plnění podle
rozšiřuJicího ustanovent č[ánku 3.1 těchto pojistných podminek'

3.23 Náklady na zmenšení škody

Toto pojištění se vztahuje i na náklady na zmenšení škody vynaložené
potištěnou osobou za podminky, že:
a) po|lštěná osoba dolož{ poji.sti'tel''i', že tyto náklady jsou přiměřené

a účelně vynaložené a v jejich důsledku dojde k prevenct
či' zmírněn{ pravděpodobnostt vznesení nároku;

b) okolnostt vedouc{ k vynaložen{ těchto nákladů Jsou poiístiteli
oznámeny v soutadu s článkem 5.5l

c) poii.stitel dal k vynaložení těchto nákladů souhlas V pisemné
formě, přičemž poiistttel nesmí tento souh[as bezdůvodně
odepř{t nebo ieho udě[en{ zdržovat;

d) Wše nákladů nepřevýší v'ýšt škody, která by vzni.kLa, pokud
by došl'o k vzneseni nároku proti poiištěné osobě v původním
rozsahu; a

e) důkazní břemeno, že takorný nárok by byl kryt tímto pojištěn{, leží
na poiištěné osobě.

Pojištěnt pod[e tohoto rozšiřujíctho ustanovení se nepoužtje
na nároky vznesené spoteřností proti' kterékol.'i' poiištěné osobě.
Pojistné plnění podle tohoto rozšiřuj{ciho ustanoven{ je omezeno
subli.mttem uvedeným v položce 9. pojtstné smlouvy.

g 4. Výtuky

Toto pojištěni se nevztahuje na jakýkoliv nárok nebo škodu či' jinou
újmu:

4.3. založenou, vyptývající nebo souvisejíci s:
(t) jak'imkoLtv podvodným jednáním nebo jakýmkol'iv úmystným

porušenim právntch předpi.sů poiištěnou osobou; nebo
(til ;ak'1mkoltv neoprávněným osobn{m prospěchem nebo výhodou

ziskanou pojištěnou osobou;



VPP pro pojištění odpovědnosti. manažerů společnostt

přtčemž tato výluka se uplatní pouze, pokud bylo potvrzeno soudnim
nebo jiným konečným rozhodnutím nebo p{semným přiznáním
poiištěné osoby, že k výše uvedené skutečnostt doš[o;

4.2 zatoženou, vyplýva|íci nebo souvisejíci s jakýmkoliv
prob{haitcím nebo předcházej{cím soudntm sporem nebo jiným
řtzením Gejména občanským, trestn{m, správním nebo regulatorn{m
řkením a šetřením) s účastí spolďnosti nebo poiištěné osoby,
které bylo zahájeno před datem uvedeným v položce 7. pojistné
sm[ouvy nebo založenou nebo odvozenou ze steJných nebo podstatně

stejných skutečnostt nebo okolností, které byly tvrzeny v takovém
prob{hajicím nebo předcházejtcím soudn{m sporu nebo řÍzení;

4.3 založenou, vyplývající nebo souvisejíci s jakoukoliv
okotností, šetřením nebo jakýmkoliv porušením povinností nebo
sérit souvisejících porušení povinností, které byly tvrzeny v nároku
oznámeném na základě iakékoliv poji'stné sm[ouvy, která extstova[a
nebo byla ukončena před počátkem poiištění;

4'4 (i) vypýajicí z újmy na zdrav{, včetně zásahu do práv
na ochranu osobnosti; nebo

(ii) vyptývajicí ze ztráty, poškození nebo zni'čen{ iakéhokoltv
hmotného majetku, včetně nemožnostt uívat tento majďek;

tato v,ýluka se však nevztahuje na zásah proti. [idské důstojnostt
a ďi. vypt'ývajíci z porušení předpisů o zaměstnanosti a na náktady
na obranu proti nárokůrn souvisejicím s újmou na zdraví nebo
ohroženim bezpečnosti, na které se vztahuje pojištěn{ podle
rozšiřujtc{ho ustanovení 3.10;

4.5 založenou, vyplývající nebo souvi'sejíci s jakýmkoli.v nárokem
uptatněným nebo vedeným jménem společnostt nebo spoleřnost{
mimo skupinu ve Spojených státech ameri.ckých nebo jejich
teri.toriích s v'fi imkou:
a) jakéhokoliv nároku prott poiištěné osobě

(i) na náhradu újmy, pokud takový nárok vypl'ývá přimo z jiného
nároku' na ktery by se jtnak vztahovalo toto pojištěn{; nebo

(ii) vzneseného kteďmkoltv společnikem / akctonářem ve formě
odvozené (tzv' derivattvn0 žaloby podané nebo vedené
jménem spoleřnostt nebo společnosti mimo skupinu bez
účasti poiištěné osoby, ledaže je potlštěná osoba k takovému
jednán{ právně povtnna; nebo

(iiiluplatněnému nebo vedenému ltkvidátorem nebo
insolvenčním správcem nebo osobou v obdobné poztci pod[e

daného právního řádu; nebo
b) náktadů na obranu'

4.6 založenou, vypýaj{c{ nebo související s jakoukoli'v veřejnou
nabidkou jakýchkotiv cenných papírů v průběhu trvání pojištění.

Pro úče[y určení uplatnění jakékotív výtuky porušení povinnostt,
vědomost nebo tnformace jedné poiištěné osoby nebudou přičítány
jiné pojištěné osobě.

g 5. Datší podm{nky pojištění

5.1 Poiistná doba, zánik poiištěn{ a pottstné

(t) Toto pojištění se sJednává na dobu určitou s poiistnou dobou
uvedenou v pojistné sm[ouvě.

(tt) Toto pojištění zaniká v případech a za podmínek uvedených
v občanském zákoníku, zejména:
(a) uplynutím Poiistné doby;
(b) uplynuttm posledntho dne thůty stanovené v upomtnce

poii.stitele k zap[acení pojistného pojistníkem;
(c) dohodou pojistnika a pojistitele;
(d) Wpovědí pojištěni do 2 měsíců ode dne uzavřeni pojtstné

sm[ouvy s osmidenní v'ýpovědní dobou;
(e) výpovědi do 3 měs{ců ode dne doručení oznámeni vzni.ku

pojtstné udá[osti pojistitelt s měsiční ýpovědni dobou;

(f) odstoupením.

(ttO Toto pojištěni se sjednává s běŽným pojtstným' jehoŽ výše
a splatnost je uvedena v pojtstné smlouvě. V případě prodleni
s placením pojistného se toto poiištění nepřerušuJe. Pojistné
se považuje za zaplacené dnem při'psání na účet pojistitele uvedený
v pojistné smlouvě' nebo (pokud v pojistné smlouvě takový účet
uveden nenQ na jiný účet za tim účelem řádně sdětený poiistnikovi.

s.2 Limit poitstného plněn{

(il Poitstttel' poskytne pojtstné plněníza poiistnou dobu maximálně
do výše celkového limitu poiistného plnění uvedeného v položce
6. pojtstné smlouvy bez ohtedu na počet nároků na pojtstné
plněni vznesených na základě této poiistné smlouvy, nárokovanou
částku, počet poiištěných osob' které nárok uplatňuj{, nebo
okamžik uplatnění těchto nároků, a to s v'fiimkou pojištění podLe

rozšiřujících ustanovení čHnků 3.1, 3.21 a 3.22 těchto pojtstných
podm{nek. Tento ltmtt pojistného plněni se vztahuje i na nároky
uplatněné v důsledku stejného nebo sértového souviseJ{ctho
porušení povinností podle čtánku 5.5 (v).

(ti) Neni_ti' V,ýstovně uiednáno jinak, iakýkoti.v sublimtt uvedený
v pojtstné smlouvě představuje maxtmá[ní celkovou hrantci
přtslušného pojtstného plnění za pojistnou dobu, bez ohtedu
na počet nároků na po'tstné plnění vznesených na základě této
pojistné smlouvy, nárokovanou částku nebo počet poitštěných
osob, které nárok na pojistné plnění uptatňují. )akýkotiv sublimi.t
je součástí celkového limitu poiistného ptněn{ uvedeného
v položce 6' pojistné smlouvy a nezvyšuje ho.

(ttil Neni_tt dohodnuto jinak, je uýše náhrady zachraňovactch nákladů
ve smyslu občanského zákon{ku omezena na L0 O00 Kč'

respektive 30 % timitu poifutného ptnlní v případě záchrany
ži.vota nebo zdraví osob'

(iv) V souvislosti s rozši.řuj{cím ustanovením článku 3.1 těchto
pojistných podmínek:
(a) obnovený limtt poiistného ptněn{ se bude apttkovat výhradně

na škody podle článku 2. A. vypL1fualicí z nároků, které byly
vzneseny v průběhu poiistné doby, které byly oznámeny
v souladu s článkem 5.5 a které nejsou součást{ séňového
nároku pod[e tohoto nebo iakéhoko[t předcházeJ{ctho
pojištěni;

(b) veškeré nároky budou i nadále omezeny limitem poiistného
p]něn{, subltmi.ty pojistného plnění a všemt dodatečně
sJednanýmt ltmtty poiistného plnění a Žádné ustanovení
v tomto článku nebude vykládáno tak, že dochází ke zvýšení
ltmitu potistného plněn{;

(c) timit poitstného plnění bude obnoven o každou částku
uhrazenou v rámct pojištění podte čLánku 2. A'

V přQadě nároků vznesených spohčností nebo jejím jménem
představuje timtt potlstného plnění maximální částku, která se uptatni
na veškeré škody vyptývající z těchto nároků, a to bez ohledu na počet

nároků na pojtstné plněnt vznesených na základě této poji.stné smlouvy,

nárokovanou částku, počet pojištěných osob, které nárok uplatňujt'
nebo okamŽik uplatnění těchto nároků' rozši.řujtci ustanoven{ podle

č[ánku 3.1 těchto pojistných podminek se V tomto případě neuplatni.

5.3 Spoluúčast

Spoluúčast je částka, která se odečitá od pojtstného plnění.
Spoluúčast se však vztahuje pouze na případy, kdy je škoda
předmětem odškodněnt ze strany společnosti a pojistné p[něn{

se vyplácí společnosti. Výše spoluúčasti. je 5o o0o Kč'

5h Pojistný záiem

(t) eo1štěnt 

'e 

možné sjednat, jen pokud existuje a trvá poiistný
zájem poji'stníka.

4



VPP pro pojtštěnt odpovědnostt manažerů společnostt

(til poitsttt_tt pojtstník vědomě neexi'stující pojistný záiem,
ale pojistitel o tom nevěděl ani' nemohl vědět, ie pojistná
sml'ouva neplatná; pojistite[i však ná[eží odměna odpov{dajici
pojtstnému až do doby' kdy se o neplatností dozvěděl.

(ttil Rojtstntk a poiištěná osoba jsou povtnnt bez zbytečného odkladu
oznámit v ptsemné formě poiistite[i zánik poiistného zájmu.
V okamžiku zániku poiistného záimu zantká rovněž poji'štěnt;
pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku
poiistného záimu dozvědě[.

5.5 oznamování škodných událostí' ietich šetření a předáván{
informací

(0 poiištlnl osoba, resp. společnost jsou povinny oznámi't
poji'stítel'i jakékoli.v nároky a šďřen( pisemně vznesené proti.
poiištěné osobě bez zbytečného odkladu poté, co je obdržely'

(tt) Podminkou uznání škodné události jako pojistné události
je, že bylo takové oznámen{ pojistite[i doručeno nejpozdějt
do 90 dnů po záni'ku pojištění nebo v případě nároků poprvé
vznesených nebo šetření poprvé zaháJených vůči poiištěné osobě
ve thůtě pro ziištění a oznámení nároků (pokud se uptatnO
neipozděii do 30 dnů po uplynut{ této lhůty pro zltštění
a oznámcn{ nároků'

(ttiltoto oznámení včetně všech tnformac{ ie společnost a poitštěná
osoba povinna bez zbytečného odkladu oznámit dopisem nebo
prostředni'ctvim internetové aplikace pojistitele na:

Kooperattva pojištovna, a.s., Vienna Insurance Group
cENTRuM ZÁKAZNICKÉ PoDPoRY
Centrá[ní podate[na
Brněnská 634
654 42 Modřice
www.koop.cz

(tv) Pokud se společnost nebo poiištěná osoba v průběhu trvání
poJtštění dozví o iakýchkoltv okotnostech, které by mohly vést
ke vzniku nároku nebo šetření ve smyslu tohoto pojištění,
a tuto skutečnost oznámt poitstíteli V průběhu trván{ poji.štění,
bude takoý pozdější nárok nebo šďř:n( proti. potištčné osobě
pro účely tohoto pojtštění považováno za nárok vznesený nebo
šetřen{ zahájené v poflstné době.

(v) Pokud je dané porušení povinností nebo séri.e souvisejících
porušení povinností důvodem nároku, na kteď se Vztahuie
toto pojtštění, pak se jakýkoli'v budoucí nárok uplatněný proti'
poiištěné osobě v souvis[osti se steiným porušením povinností
považuje za nárok uplatněný v průběhu trvání poj'i'štěn{, avšak
pouze za podmínky, že ho poiištěná osoba nahlásila pojistiteli
nejpozdějt do 30 dnů poté' co se o něm dozvěděla.

5.6 Doručován{

(i) Písemnosti doručované prostředni'ďvím drži'tele poštovní ltcence
budou zasílány:
(a) pojistiteli na adresu Kooperativa pojištovna, a.s', Vienna

Insurance Group, Brněnská 634,664 42 Modřice, popřípadě
jinou adresu, kterou pojistiteI pojistnikovi oznámí;

(b) pojistitelem na korespondenční adresu přislušné osoby
(adresáta) uvedenou v pojistné sml'ouvě či jinak oznámenou
pojistite[i' Neni-[i. korespondenční adresa v pojistné smlouvě
uvedena čt pojistite[i dodatečně oznámena, budou ptsemnosti
zasílány na adresu uvedenou ve smlouvě nebo oznámenou
poi'i'stitelt iako bydltště nebo trvalý pobyt, popř. sídlo takové
osoby.

(til Pojtstntk;e povinen oznámit poji'stiteli bez zbytečného odkladu
jakoukoltv změnu korespondenční adresy a adresy svého
trvalého pobytu' bydliště nebo síd[a. Pokud pojistník zmaH

doručent p{semnosti tim, že poiisttteli' řádně neoznámí změnu
své korespondenční adresy, adresy svého trvalého pobytu,
bydli'ště či sidLa' ptat{' že zásilka řádně došla třetí pracovní
den po odesláni a jde-lt o doručování na adresu V iiném státu
než České republice, pak patnáďý pracovnt den po odeslání.

(tt0 lteide-Lt o doručení podle odstavců (tv) až (v0, je písemnost
odeslaná pojistite[em doporučenou zási'lkou s dodejkou
považována za doručenou dnem uvedeným jako den pHtetí
písemnosti na dodeice (doručence) a pisemnost odeslaná
poii.sti'te[em doporučenou zásilkou bez dodejky, popř. odes[aná
obyčejnou zásilkou, třeti pracovnt den po odeslání a jde-[i'

o doručování na adresu v jiném státu než České republice,
pak patnáďý pracovní den po odestání.

(tv) Zmaří-li adresát dojttí ptsemnosti. tím, že ji' odepře převzít, p[atí,
že řádně došta dnem, kdy adresát písemnost odepřel převzít.

(v) ZmaH-[t adresát doii'tí písemnosti tím, že si nepřevezme
písemnost (odes[anou pojisttte[em doporučenou zásilkou nebo
doporučenou zásilkou s dodejkou) uloženou na poště v úložní
l'hůtě' pl'atí, že řádně došla dnem uplynutí úl'ožní l'hůty.

(vil ZmaH-ti adresát dojiti p{semnostt jinak, než je uvedeno v
předchoz{ch odstavcích (např. tím, že neoznačt poštovn{ schránku
srrým jménem a přtjmentm nebo názvem), p[at{' že řádně došl'a
dnem jejího vrácení pojistite[i..

(vti)Pisemnost odeslaná poiistite[€m doporučenou zásilkou nebo
doporučenou zási'lkou s dodejkou se považuje za doručenou
i v pHpadě, že ii' namtsto adresáta převezme iiná osoba (napHklad
rodinný pHs[ušník), iemuž pošta doručtla zástlku v sou[adu
s právn{mi' předpisy o poštovních službách'

(vttO pokud není dohodnuto jinak, lze p{semnosti' doručovat
i' elektronicky (např. prostřednictvim datové schránky,
i'nternetové aplikace po'istite[e, elektronickou zprávou' popřipadě
elektroni.ckou zprávou opatřenou zaručeným etektroni'ckým
podpisem), a to na kontaktn{ údaje poskytnuté za účelem
e[ektronické komunikace' Pisemnost odes[aná pojistite[em
el.ektronicky na poslední adresátem poskytnutý kontaktní údai
se považuje za doručenou desátý den po jejtm odeslání, nelze-li'
datum jetího doručen{ zitsttt nebo není-[i v příslušných právntch
předptsech stanoveno iinak, i když se adresát o jej{m obsahu
nedozvěděl, pokud to právní předpis nevylučuje.

(iX) P{semnosti může doručovat rovněž zaměstnanec poiistttele
nebo jtná pojistitelem pověřená osoba, a to zejména na adresy
podl.e odst. (0 písm. (b), a[e i na jakékoli' jiné místo, kde bude
adresát ochoten p{semnost převát. Takto doručovaná písemnost
se považuje za doručenou dnem jejího převzett.

s.7 Vedení sporů

(0 Poiištěná osoba je povinna bránit se proti jakómukoli.v
vznesenému nároku nebo proti' ní zahájenému šďření. Pojísti.tet
povinnost k takové obraně poiištěné osoby nemá. Pojisti'tel
však má právo pHpojtt se k poitštěné osobě v rámci' této obrany
a poiištěná osoba je povinna poskytnout pojistiteli V tomto
ohledu jakoukoliv nezbytnou součinnost'

(tD eoptttet je povi.nen akceptovat oddělené právni zastoupení,
pokud a v rozsahu, v jakém existuje konfli'kt zájmů mezi"
poiištěnou osobou úebo lpolečností.

(iiO Spoleěnost ani. potištěná osoba nesm{ uznat povinnost k náhradě
újmy, souhlasit s narovnáním nebo dohodnout smír ve vztahu
k jakémukolív nároku nebo šetření nebo nahradit škodu,
bez předchozího písemného souh[asu poji'sti.tele. PojistiteI není
oprávněn takoý souh[as bezdůvodně odepHt nebo jeho udělen{
zdržovat.

5



VPP pro poji.štění odpovědnostt manažerů spotečnostt

(tV) společnost a každá pojištěná osoba jsou povinny poskytnout
pojístite[i a jeho právním zástupcům všechny informace, které
důvodně požadují, a plně spo[upracovat v průběhu šetřeni
pojistné udá[osti.

(v) Poitstné plněnt bude pojistttelem uhrazeno do 15 dnů
po skončeni šetřent nutného k určeni důvodu a vrýše pojistného
plněni. Za tento okamžtk se v případě soudniho rozhodnutí nebo
dohody o soudním nebo mimosoudním smíru považuje právní
moc soudního rozhodnutí nebo účinnost dohody o soudním
nebo mimosoudntm smíru, pokud byla schválena pojistitelem,
jak je vyžadováno těmito podmínkami.

5.8 Záloha na náklady na obranu a rozvržení škody

(i) Pojistitel bude průběžně poskytovat zálohy na náktady
na obranu a náklady na právní zastoupení ještě před konečnou
náhradou újmy nebo smírným řešením nároku. V pHpadě, že se
dodatečně ukáže, že poiištěná osoba neměla nárok na pojistné p[něn{,

je povinna neprodleně tyto zálohy vrátit poiisttteli'

(tt) pojtstttet poskytne zálohu na náklady na obranu a náktady
právního zastoup€ní, pokud společnost tyto náklady
neodškodnila.

(ttil V přtpadě, že:
(a) se na nárok vznesený proti poiištěné osobě toto pojištěni

zcela nevztahuje; a/nebo
(b) nárok je Vznesen iak proti pojištěné osobě, tak proti

společnosti úebo jedné nebo více osobám, které nejsou
poiištěnými osobami;

rozhodne poii.stitel, jaká část bude vyplacena v rámci' poji'stného
p[nění.

5.9 Převzetí a fúze

Pokud během trvání poji.štěn{ dojde k transakci, pak:

(0 ie o tom pojtstník povi'nen během 3o dnů od účinností takové
transakce písemně uvědomi't pojisttte[e; a

(ii) se toto pojištěni bude vztahovat pouze na nároky a šetřen{,
u ktených k porušení povinností, resp. jednání došlo před

účtnností takové transakce.

5.1o PeněŽité plněn{

Poji'stitel není povinen poskytnout pojistné plněni v žádné jiné
formě než peněŽitým plněnim, bez ohledu na to, zda pHslušné právní
předpisy vyžadují nebo umožňu!í náhradu újmy prostřednictvím
nepeněžitého p[něn{.

5'11 Přechod práv

V případě, že pojistiteI poskytne na základě tohoto poitštění poiistné
p[nění, přechází na něj až do ýše uhrazeného pojtstného plněni
všechna práva na náhradu újmy nebo itná obdobná práva, která má

společnost nebo poiištěná osoba proti třetí osobě. Společnost
a poiištěná osoba jsou povinny spolupracovat s pojtstite[em
k zaji'štěni takových práv a nesmí učinit nic, co by mohlo poškodít
poiistitele při uplatňováni takoých práv.

5.12 Zákaz postoupení, forma iednání

]akákol'iv práva nebo povinnosti z této pojistné smlouvy nemohou být
postoupena na třetí osobu bez pisemného souhlasu poiistitele. Tato
pojistná smlouva může b'it měněna pouze písemnou dohodou obou
stran.

Právní jednání, oznámení a žádosti', které mají vliv na trvání a záni"k

poiištění, změny poiistného nebo změny v rozsahu poitštění' vyžaduji
pisemnou formu. ostatní jednání, oznámení a žádosti mohou být

učiněny pisemně, telefonicky, e-maÍlem, prostřednictvím tnternetové
aplikace pojisti.tele nebo prostřednictvím datové schránky, pokud
pojistitel doručování do datové schránky umožňuje. To plati
zeiména pro h[ášení pojistné udá[osti, pro oznámení pojistníka nebo
pojištěného oh[edně změny přijmení, adresy byd[iště, korespondenční
adresy a dalštch kontaktntch údajů uvedených ve smlouvě a žádost
pojistntka o změnu způsobu p[aceni běžného poji.stného (vyjma

placení pojistného na základě souhlasu s i.nkasem z účtu). Právn{
jednán{, oznámení a žádosti. dle tohoto odstavce učiněné jtnak než
v písemné formě mus{ b'it dodatečně doplněny p{semnou formou'
vyžádá-ti st to poji.sttte[.

V záležitostech pojistného vztahu, zejména v souvis[osti se správou
poiištění a řešením pojtstných udá[ostí, je pojtstiteI oprávněn
kontaktovat ostatní účastníky pojtštěni i elektroni'ckými nebo jinými
technickými' prostředky (např. tetefon, SMS, e-mai[, fax, datová
schránka), pokud není dohodnuto jinak' PojisttteI při volbě formy
komunikace přthtíží k povinnostem stanoveným přís[ušnými právnimi
předpisy a k charakteru sdělovaných informací'

5.13 odečtenísplatnýchpohledávck

Pojistitel má právo odeč{st od pojtstného p[něn{ sptatné pohledávky
pojistného nebo jiné poh[edávky z poji.štěni'

5.tÁ Rozhodné právo a řešení sporů

Tato pojistná smlouva se řídí českým právem a jakýkoliv spor
z ní vyplývaj{ct nebo s ní související bude předložen k rozhodnutí
příslušnému soudu v České republice.

5.15 odmítnut{ nebo sn{žen{ poiistného plněn{

obecná úprava odmítnuti, popř. snížení pojistného p[nění
z pojistné smtouvy poiistite[em je uvedena v občanském zákoníku,
popř. v ji'ných právních předpisech' Pojistitet ie rovněž oprávněn
odm{tnout pojistné plněni z poii'stné smlouvy v přtpadě' že oprávněná
osoba uvede při uplatňování práva na pojistné plnění z pojištění
vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkajtcí se rozsahu
pojistné udá[osti nebo podstatné údaje týkající se pojistné udátosti
zam[čt.

5.16 Vyloučeníněkterýchzákonnýchustanovení

Na právní vztahy mezi. pojistitelem a poji.stníkem se nepouži.jí
ustanoven{ o přijetí nabtdky s dodatkem nebo odchylkou
dl'e $].740 odst.3 občanského zákoníku.
Na právni vztahy mezi' poji.sti.telem a pojistníkem se nepoužije
ustanovení $1743 občanského zákoníku o pozdn{m přijetí nab{dky
ve formě ústn{ho vyrozuměn{ o takovém přijetí či chováni se ve shodě
s nabídkou.
Na právní vztahy mezi pojistitelem a poji.stnikem se nepoužijí
ustanovení $1799 a $18oo občanského zákoníku, o smlouvách
uzavíraných adheznim způsobem.

s.IZ Řešení stížností

V pHpadě jakýchkoli stížnosti či dotazů týkajících se tohoto pojištěnt'
kontaktujte prosim pojištovacího zprostředkovatele, jehož
prostředniďvím byla poji.stná smlouva uzavřena nebo můžete
kontaktovat přímo poiistitele na adrese uvedené v pojistné smtouvě
či na kontaktních údaj{ch uvedených v článku 5.5 (tiO.

V přtpadě nespokojenosti se můžete obrátit rovněž na orgán dohledu,
kteným je Česká národní banka. Adresa České národni banky je:

Česká národni banka
Na Příkopě 28
115 03 Praha 1
te[.: +42O 224 4t]-tl1

6



VPP pro pojtštění odpovědnosti' manažerů společnostt

g 6. Lhůta pro zjištění a oznámení nároků

6.L. Pokud poji'stník nebo poji'stitel odmítne obnovit nebo
nahradit tuto poji.stnou smlouvu, uplatní se ].2 městční lhůta
pro zt{štění a oznámení nároků, která začíná dnem následujícím
po posledním dni' poiistné doby a která se vztahuje na:
(0 nároky poprvé vznesené proti poiištěné osobě před nebo

v průběhu lhůty pro ziištění a oznámení nároků, avšak pouze
pokud k pHs[ušnému porušení povinností doš[o před zánikem
pojištění dle článku 5.1; nebo

(tt) šetření zahájená před nebo v průběhu thůty pro ziištění
a oznámení nároků, avšak pouze pokud k jednání nebo údajnému
jednání' které je předmětem tohoto šetření, došlo před zánikem
pojištění dte článku 5']..

6'2. Pokud dojde k transakci podle článku 5'9' thůta pro zjištění
a oznámení nároků se neuplatní'

6'3' Poiistitel neni povi'nen poskytnout jakékoli.v poji.stné
plnění, pokud jde o jakýkoli.v nárok vznesený nebo šetření zahájené
poprvé v průběhu lhůty pro ziištění a oznámení nároků, v případě
že společnost, a to kdykotiv' sjedná datší pojištěn{ vztahujtc{
se na členy orgánu, které se zcela nebo částečně vztahuie i' na lhůtu
pro z|ištění a oznámení nárokú.

@

právním řádu. člen orgánu znamená i likvidátora společnosti, avšak
pouze za podmínky, že ve společnosti vykonává zároveň i. některou
z funkct uvedených v předchozi větě nebo je zaměstnanec spoleřnosti.
Pokud je členem statutárního či. ji'ného orgánu spoleřnosti, právnická
osoba, znamená člen orgánu též fyzi.ckou osobu, která je ve smyslu
$46 odst. 3 zákona o obchodních korporacích zástupcem takové
právnické osoby' členem orgánu však není i.nsolvenčni správce.

9.4 Dceňná společnost znamená společnost, ve které pojtstnik
přtmo nebo nepHmo:
(D drži nadpolovičn{ větštnu hlasů plynoucích z účasti. na základn{m

kapitá[u; nebo
(i0 má právo volit nebo jmenovat většinu členů jejiho statutárního

orgánu; nebo
(iti) drží více než polovinu vydaných akcií; nebo
(tv) tuto společnost fakticky ov[ádá.

9.5 Derivativní nárok spoleřníka znamená nárok na náhradu
újmy v důsledku porušení povinností, ktený proti poiištěné osobě
uplatnil za společnost kteďkoti společník/ akcionář.

9.6 Důvěrnéobchodn{informaceznamenajíjakékoliv
skutečnosti a informace, které jsou poiištěnou osobou považovány
za důvěrné a které jsou přístupné zaměstnancům nebo členům
orgánu, a to zejména:
(i) informace týkalíc{ se existence či průběhu jakéhokoli' obchodního

jednáni a vztahů;
(til iakekott skutečnosti, které jsou obecně za důvěrné v obchodnim

styku považovány ve vztahu k předmětu podnikáni, zákazníkům,
dodavatetům, ptánům, obchodntm záměrům či' tržním
přítežitostem; nebo

(ttO pkekott ;tn0 tnformace čt analýzy souvisejícÍ s (il nebo (t0 výse.

Důvěrnými obchodními informacemi však nejsou takové
skutečnostt či i'nformace, které jsou veřejně známé či' dostupné
(pokud ke zveřejněnt nedoš[o jejich neoprávněným zpřístupněn{m
potištěnou osobou), byl'y třetí osobě známy před jeji.ch sdělentm
ze strany poiištěné osoby nebo strany v písemné formě prohlásily,
že se o dúvěrné obchodníinformace neiedná či že mohou b'[t
zveřejněny, nebo jedná-li se o informace bez jakéhokoli rnýznamu
či' jsou zřejmé.

9.7 Elektronická data znamenají jakékoli údaje a data
v elektronické podobě (s výjimkou softwaru), bez ohledu na způsob
jejich použi'tí a získání; elektronická data zahrnují data V textovém,
zvukovém i obrazovém formátu.

9.8 Lhůta pro zjištění a oznámení nároků znamená lhůtu
uvedenou v pojistné smlouvě nebo těchto podmtnkách, po kterou
se nároky uplatněné úebo oznámené poji.stiteli považují
za uplatněné, resp. oznámené v pojistné době'

9.9 Náklady na kauci znamenaj{ přiměřené náklady
na obstarání kauce, bondu nebo jiného obdobného fi.nančniho nástroje
(tzv. bail bond nebo ci'vi'l' bond), kteni v souvislosti s nárokem
vyŽaduje soud k zajištění procesních povinnost{ poiištěné osoby.
Pojištěnt nákladů na kaucije omezeno sublimitem ve uýšt 10 %

z celkového limitu poiistného plnění' Pro vyloučeni pochybnost{
se uvádí, že se pojištění nákladů na kauci nevztahuje na peněžitou
záruku ve smys[u českého trestního práva'

9.10 Náklady na obranu znamenají při'měřené a účelně vynaložené
náklady na právní zastoupení a jtné odborné s[užby nezbytné
pro řádnou obranu proti. nároku, včetně využit{ opravných prostředků,
vyna[ožené poiištěnou osobou s předchozím pisemným souhlasem
pojistÍte[e. Pojistitel nesm{ tento souh[as bezdůvodně odepřít nebo
jeho udě[eni zdržovat.

9.11 Náktady na očištění dobrého iména znamenají přiměřené
a účelně vynaložené náklady na sluŽby PR agentury nebo konzultanta,
které poiištěná osoba najme s předchozím písemným souhlasem

7. Změna poiistného rlzika

Pojistník nesm{ bez poiistitelova souhlasu uči'nit nic, co zvyšuje
Poiistné riziko, ani to třetí osobě dovolÍt. Poiistník a poiištěná
osoba jsou povi'nnt bez zbytečného odkladu oznámtt pojtstiteli'
v písemné formě změnu nebo zánik poiittného rizika, ke kterému
doš[o v průběhu trván{ poJtštění.

Pokud se v poiistné době potlstné riáko zvýší, vzniká pojistiteli
právo navrhnout změnu sm[ouvy nebo smlouvu vypovědět v sou[adu
s pHslušnými ustanoveními' zákona. Sn{í-Li. se podstatně poiistné
ňziko v poiistné době' sníži pojtstiteli pojistné úměrně ke snížent
poiistného rizika s účinností ode dne, kdy se o tomto sn{žení
dozvěděl'

a 8. oddělitelnost

Jakákotiv informace sdě[ená pojistiteli. kteroukoli'v z potištěných osob
neovli.vní toto pojištěni nebo nárok na pojtstné pl'něni či. jeho výši
týkající se jiné poitštěné osoby.

Pouze údaje uvedené v dotazníku a pojistné smlouvě a jakékoli.v
komunikact před uzavřen{m pojtstné sm[ouvy a vědomost poiištěné
osoby, proti které je vznesen nárok podle této poiistné smlouvy,
může být přičitána společnosti pro účely určení, zda bude za škodu,
která je předmětem odškodnění' poskytnuto pojistné p[něn{.

@ 9. Definice

9.1 Bývalý člen orgrínu znamená člena orgánu, kteď přestal
vykonávat tuto funkci před zántkem poji.štěnt dle čl'ánku 5.1 (ii')
z jakéhokoliv důvodu s výji'mkou ztráty způsobÍlosti k právn{m
úkonům.

9.2 Cenné papíry znamenaji jakékoltv cenné papíry které
představují podí[ na zák[adn{m kapitál.u společnosti nebo jakékoliv
dluhové cenné papíry vydané společností.

9.3 člen orgánu znamená lakoukoli.v fyzickou osobu, která je

statutárnim orgánem společnosti či. ieho č[enem, prokuri.stou nebo
č[enem dozorčí rady anebo jiným obdobným orgánem společnosti
nebo jeho č[enem, včetně jakékoli.v obdobné pozice v jakémkolt



VPP pro poji'štění odpovědnosti. ma nažerŮ společnostt

poji'sttte[e, za účelem zveřejněn{ pravomocného rozhodnutt, které
se týká nároku, ve prospěch poiištěné osoby. Pojistitel nesmí tento
souh[as bezdůvodně odepřít nebo jeho udě[en{ zdržovat. Poji.stné
plněni v souvislosti s náklady na očištění dobrého iména je omezeno
sublimttem pojistného plnění uvedeným v položce 9' pojistné
sml.ouvy.

9.L2 Náklady právního zastoupení znamenaj{ přiměřené
a účetně vynaložené náklady na právn{ zastoupení nebo ji'né odborné
služby vynaložené poiištěnou osobou v přímé souvislosti s jej{

účastí na šetřen{ s předchoám ptsemným souhlasem pojisti'tele (tyto

náklady nezahrnují jakékol'iv odměny člena orgánu nebo zaměstnanců
společnosti.). Pojtstitel nesmi tento souh[as bezdůvodně odepHt nebo
jeho udě[ení zdržovat.

9.]_3 Náktady na prověření nároku společn{ka se rozumí
přiměřené a účelně vynaložené nák[ady vynaložené poiištěnou osobou
s předchoám souhlasem pojistitete v ptsemné formě
v souvislosti s přtpravou obrany a dalšiho postupu v souvi'slosti'
s prověřen{m nároku společníka ve vztahu k takové polištěné osobě.

Náklady na prověření nároku společníka nezahrnují:
(0 

'akekott 

odměny čt ji'ná plnění poskytovaná poiištěné osobě
ani provozn{ náklady spoleřnostt;

(tt) náktady na jednání v součinnosti s jakýmikolt formáln{m
požadavkem na doložení dokumentú, záznamú či informací
v elektroni'cké podobě, které isou v drŽení nebo pod kontrolou
společnosti, Žadate[e nebo jakéko[t třetí osoby.

Pro účely tohoto ujednání se za společníka povaŽuje společn{k
obchodní spo[ečnosti'

9'14 Náklady v souvislosti se zabavením majetku znamenají
náklady na n{že uvedené stužby v případě rozhodnutí zatímn{
povahy, které se dotýká práv disponovat s nemovi.tým nebo movitým
majetkem poiištěné osoby během trvání poJtštěnt' na:
(il skotno;
(iD bydtení;
(tiil nákl'ady na energie;
(tv) osobnt pojištění.
Takové náklady budou uhrazeny pouze za podm{nky, Že byly vyčerpány
prostředky, kterých se výše uvedené rozhodnutí nedotýkalo.
Tyto náktady budou uhrazeny do 30 dnů po nahlášent v'ýše uvedeného
rozhodnuti poji'stiteli až do výše sublimttu pojistného plněni
uvedeného v položce 9. poiistné smlouvy.

9'L5 Náklady na poradce znamenají rozumné a účelné náklady
na akreditované právní a daňové poradce vynaložené poiištěnou
osobou s předchozím souhlasem pojistitete v písemné formě
(ehož udětení nesmi b'ýt bezdůvodně odmítáno nebo zdržováno)
v souvislosti s nárokem; pojistné ptnění za náklady na poradce

ie omezeno sublimitem pojistného p[něni uvedeným položce

9. poiistné sm[ouvy'

9.].6 Náklady na PR znamenají při'měřené a účelně vynaložené
náklady na služby PR a8entury nebo konzultanta, kri.zového manažera
nebo advokátní kance[áře, se ktenými poiištěná osoba vstoupí
do smluvního vztahu, a to s předchozím souhlasem pojistitele
v p{semné formě, ktený nebude bezdůvodně odepřen nebo zdržován,
za účelem odvrácent nebo zmirnění dopadů nebo negatívni
publicity očekávané v důsledku nároku nebo šetření. Pojistné plněni
v souvislosti s náklady na PR je omezeno subli.mitem pojistného
p[nění uvedeným v položce 9. poji.stné sm[ouvy.

9.L7 Náklady na zmenšení škody se rozumí rozumné a účelné
náklady na předejiti vzniku škody či zmírněn{ takové škody
vynaložené poiištěnou osobou, které by v pHpadě nároku byly
považovány za škodu.

9.18 Náklady v souvtslosti se stíháním znamenajt přiměřené
a účetně vynaložené náklady na právní zastoupení nebo iiné odborné
služby vynaložené poiištěnou osobou s předchozím souh[asem

poiistitete v písemné formě, ktený nebude bezdůvodně odepřen nebo
zdržován, na jakékoliv soudní řízení za úče[em odvolání:
(t) rozhodnuti nebo opatření, které znemoŽňuje poiištěné osobě

vykonávat funkci člena orgánu;
(tí) zatímn{ho nebo předběžného příkazu ovlivňujíctho práva

dtsponovat s nemovitým nebo osobním majetkem poiištěné
osoby; nebo

(ttr) soudn{ho příkazu uk[ádajícího omezení osobni svobody poiištěné
osoby; nebo

(iv) vyhoštěni poiištěné osoby na základě odvolán{ jinak řádného,
aktuálntho a platného imigračn{ho statutu pro jakýkoliv důvod
s v'fiimkou odsouzení poiištěné osoby za trestný či'n.

9'19 Nárok znamená:
(il jakýkottv písemný nárok;
(t0 pkékoltv občanskoprávní soudni nebo rozhodčí řtzen{;
(tt0 iakékottv trestní řízení; nebo
(tv) iakékottv správní a regulatorní Hzeni;
vznesený nebo vedené proti poiištěné osobě, ve kteróm je tvrzeno
porušení povinností.
(v) 

'akékol'tv 

řizcní o vydání;
(v0 iakýkottv zásah regulatorního orgánu.

9.2o Nárok v souvislosH s ž[vďn{m prostřed{m znamená
jakýkoliv nárok, který:
(0 ie nárokem vyplývajícim z porušení předpisů o zaměstnanosti;
(tt) ie nárokem vyplývajicím z porušení povinností souvisejictch

se zkreslováním či. porušen{m povinnosti zveřejntt informace
o poškození živďního prostřed{; nebo

(iiO vedl' ke vzniku škody dle čtánku 2' A. ve vztahu ke kterékoli
poiištěné osobě;

pokud a v rozsahu, v jakém vyplývá, je založen nebo souvisí
s poškozen{m Živďního prostřed{'

g.2t občanskýzákon{k znamená zákon č' 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

9'22 Poiistné nebezpečíznamená možnou příčinu vzniku pojistné
udá[osti.

9.23 Poiistnou dobou se rozumí doba uvedená v položce
5. pojtstné smlouvy, na kterou je toto pojtštění sjednáno.

9.24 Pojistné ňziko znamená míru pravděpodobnosti vzniku
pojistné udá[osti vyvo[ané potistným nebezpečím.

9'25 Poiistný záiem znamená oprávněnou potřebu ochrany před
nás[edky pojistné udátosti.

9.26 Poiištěná osoba znamená fyzickou osobu, která byl'a' je v době
sjednání tohoto pojtštěni nebo se v době trvání pojištění stane:
(0 členem orgánu;
(t0 stínovým ředitelem;
(i'i.il zaměstnancem;
(i'v) manželem nebo manželkou nebo registrovaným partnerem

člena orgánu nebo zaměstnance v přtpadech, kdy nárok

wp[ývá z porušen{ povi'nnost{ takovým řlenem orgánu nebo
zaměstnancem;

(v) právn{m nástupcem zemřelého člena orgánu nebo zaměstnance;
(vi) osobou odpovědnost za vyhotovení prospektu cenného papíru

vydaného společností;
(vii)členem v,ýboru pro audit;
avšak pouze pokud a v rozsahu, v iakém tyto osoby jednají
pro a za společnost v jakémkoliv r,nýše uvedeném postavení, nebo
pokud povinnost k náhradě újmy vyplývající z tohoto postavení
na tyto osoby ze zákona přešla (v případě (tv) a (v))'

Poiištěnou osobou však není externí auditor. Pojištěná osoba
je zároveň oprávněnou osobou'

9.27 Porušení povinností znamená jakékoliv skutečné nebo údajné

8



VPP pro poji.štěnt odpovědnostt manažerů spotečnostt

iednání nebo opomi.nutí, kterým poiištěná osoba porušila povinnosti
uložené právnímt předpisy pod[e jakéhokoliv právního řádu,
zak[adate[ských dokumentů při rnýkonu její činnosti jako pojištěné
osoby včetně porušení předpisů o zaněstnanosti a porušení
Compantes Act 2006, Sarban-oxley Act 2002 nebo jakéhokoliv
obdobného právního předpisu v jakémkoliv právním řádu.

9.28 Porušen{ předpisů o zaměstnanosti znamená jakékoliv
skutečné nebo údajné porušen{ pracovněprávních předpisů upravující
sjednávání nebo ukončování pracovn{ho poměru, diskriminaci nebo
chráníct jiné obdobné zájmy zaměstnanců.

9.29 Poškození životního prostředí znamená:
(0 skutečné nebo domnělé znečištění;
(ti) jakékol't rozhodnutí nebo požadavek orgánu dohledu, regulace

či. ji.ného orgánu veřejné správy o provedení testováni'
monitoringu, odstranění, neutralizaci, detoxifikaci nebo sníženi
znešištění.

9.30 Požadavek na vznesení nároku znamená pisemný požadavek
akcionáře nebo společníka společnosti doručený statutárntmu nebo
dozorč{mu orgánu společnosti týkaiicí se uplatněnt práva na náhradu
újmy proti pojištěné osobě jménem spoleřnosti v souvislosti
s porušením povinností.

9.31 Prověření nároku společníka znamená i'nternt šetřen{
poiištěné osoby směřující k rozhodnutí, jak bude vůči požadavku
na vzneserrí nároku či derivativn{mu nároku spoleĚn{ka postupovat.

9.32 Řízení o vydání znamená:
(0 zadost o vydání poiištěné osoby do třetího státu a další opatřen{

souvisejíci s timto vydán{m pod[e přis[ušných trestněprávních
předptsů' evropský nebo mezi'národní zatýkací rozkaz
na poiištěnou osobu nebo j'i'ná obdobná opatření a Hzení o ni'ch;
nebo

(til jakekottv souvisej{c{ opravné prostředky nebo jiná přezkumná
řízeni včetně žaloby k Evropskému soudu pro lidská práva; nebo

(ttt) obdobná opatření a souvi'sející řkení podl'e ji.ných právnich řádů.

Řízení o vydání jsou pojtštěna bez ohledu na to, zda došlo k porušení
povinností.

9.33 Sériový nárok znamená souhrn nároků nebo šetření
či jiných skutečnostt vypl'rivající ze stejné nebo podobné události.,
okolnosti nebo příčiny, a to bez ohledu na počet nároků, šetření
a jiných skutečnost{, počet poiištěných osob, kteryich se tyto událostt
týkají, osob' které nárok uplatňuJí, a osob' které se nároku brání, nebo
důvodů žaloby.

9.34 Společnost znamená poji.stn{ka, tj. společnost uvedenou
v položce 2. poji.stné smlouvy, která uzavřela jako smluvní strana
poji.stnou smlouvu s pojisti.telem, a jeho dceřiné společnosti, je-[i
pojtštěnt na dceřiné společnosti rozšířeno ve smys[u rozšiřuj{cího
ustanovení článku 3.17. V pHpadě insolvenčního řízeni též dlužn{ka
v řídícím postaveni (debtor in possession) nebo jeho ekvivalent podle
jakéhokoliv právního řádu.

9.35 Společnost mimo skuptnu znamená společnost, která
neni dceřinou společností a nemá cenné papíry obchodované
na jakémko[i'v veřejném trhu ve Spojených státech ameri.ckých.

9.36 Stínový ředitel znamená
(i) zaměstnance společnosti nebo osobu, která pro společnost

vykonává manažerskou funkci na základě jtného než
pracovněprávního vztahu a která na základě dohody, podílu
na společnosti či ji'né skutečnosti. ovlivňu1e podstatným způsobem
chováni společnosti, přestože není orgánem ani. č[enem orgánu
společnosti', bez zřetele na vztah k této společnosti nebo

(ii) stínového ředi.tele iak je definován v obdobné právní úpravě
jiného právniho řádu, a si.ce v jakékoliv obchodní společnosti.
rozdtlné od společnosti,

9.37 šďření znamená jakékotiv oficiátni nebo formální šetření,
vyšetřovánt nebo jiný obdobný postup orgánu veřejné správy
bez oh]edu na to, zda je součástí správního Hzent, vůčt společnostt
nebo poiištěné osobě v souvislosti. s v'ýkonem její čtnnostt jako
poiištěné osoby, pokud bylo zahájeno a pokud je účast poiištěné
osoby na něm poprvé pisemně vyžádána v průběhu trvání pojtštěni
nebo lhůty pro zitštění a oznámení nároků (pokud se up[atní).

9.38 škoda znamená jakoukoliv částku (včetně náhrady právnich
nákladů žalobce), kterou je poiištěná osoba povinna v souladu
s přístušnými' právnimi předpisy osobně na základě pravomocného
soudního rozhodnutí, rozhodčího nálezu nebo pojistite[em
schváleného smíru uhradi.t, včetně:
(0 ptnění vypl'ývajícího ze zákonného ručeni poiištěné osoby

za závazky společnostl;
(iil nákladů na obranu;
(iii) náktadů právního zastoupení;
(iV) nákládú na kauci;
(v) nákhdú v souvislosti se zabavením maietku;
(v0 náktadů na poradce;
(vtD náktadů v souvislosti se stíháním;
(vitOnákladů na PR;
(ix) nákladů na očtštění dobrého iména;(x) zv'ýšené' sankční a exemplárně zv'ýšené náhrady újmy (aggravated,

punittve and exemplary damages), pokud příslušné právni
předptsy umožňuJí takové náhrady úimy pojisttt;

(x0 pokuty a penále, jak je blíže speciftkováno v článku 3.]_3;

(xi! náktady v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu,
jak je spectfikováno v článku 3.15.

Pojem škoda však nezahrnuie:
(0 dane a poplatky nebo jakékoliv jíné částky placené v souvi'slosti'

s daněmí nebo poplatky;
(tt) 1akekoltv náklady vynaložené na testování, monitoring, sanaci,

čištění, odstranění, nakládání, neutralizaci, detoxifikaci' nebo
hodnocent účinků znečišťuiících tátek nebo obnovení přÍrodn{ch
zdrojů nebo majetku do původntho stavu.

9.39 Transakce znamená kteroukoltv z následujtctch skutečností:
(i) poj'i'stn{k se sloučí nebo splyne s ji.nou právni'ckou osobou; nebo
(ii) pojistník prodá celý nebo více než90'% svého majetku ji.né

fyzické nebo právnické osobě/osobám iednajíc{m ve shodě; nebo
(tiil kterákoLiv fyztcká nebo právntcká osobď osoby Jednající ve shodě

nabude větší než 50% podíl na základn{m kapitálu pojistn{ka;
nebo

(iV) kterákotiv fyztcká nebo právni'cká osobď osoby jednaJící ve shodě
získá kontro[u nad jmenovánim většiny členů orgánu poji'stníka.

940 Zákon o obchodních korporacích je zákon č. 90/20L2 sb.'
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodnich
korporacích), v platném zněni.

9.4]. Zaměstnanecznamená:
(0 vedoucího zaměstnance spo[ečnosti v přtmé řidici působnosti'

statutárniho orgánu, pokud jedná při výkonu své řídící nebo
kontrolni funkce; nebo

(tt) jakehokoLtv zaměstnance společnosti, pokud jde o porušení
předpisů o zaměstnanosti; nebo

(tto pkéhokoltv zaměstnance společnosti ve vztahu k jakémukoliv
nároku' který směřuje zároveň vůči' čtenovt orgánu a zároveň
vůči takovému zaměstnanci, nebo šetření, pokud se ho má takor4i
zaměstnanec zúčastnit spo[u se řlenem orgánu'

9.42 Zásah regulatorního orgánu znamená:
(i) náhlou a nehlášenou návštěvu prostor společnosti orgánem

veřejné správy, ke které dojde v průběhu trvání pojištění
a v souvi.slosti. se kterou probihá tvorba, revize' kopírování
či zabavování záznamů nebo dotazovánt poiištěných osob;

(ii) formální oznámení společnosti nebo poiištěné osoby orgánu
veřejné správy, které bylo učiněno v průběhu trváni pojištění'
ve kterém společnost důvodně předpokl'ádá' že doš[o, zřejmě

9



VPP pro pojtštění odpovědnosti. manažerů společnosti'

došlo nebo dojde k závažnému porušení právních povinnosti
ze strany společnosti.

943 Zneěištění znamená skutečné, údajné nebo hroácí vypuštění,
rozptýleni' prosakovánt, přesun, uvolnění nebo únik jakékoliv
znečištuiící látky, at už ve formě pevné [átky, kapaliny nebo plynu

nebo působen{ formou pachu, h[uku, vibrací, e[ektromagneti.ckého
záření, i'oni.zujícího záření nebo tepe[ného působení, a to kdykoltv

9'44 Znečištuiící látka znamená jakoukoliv pevnou, kapalnou nebo
plynnou [átku, zejména o[ej' kouř, páru, saze, azbest, látky obsahující
azbest, výpary a plyny (v,y'fukové), kyseliny, silné zásady, jaderné nebo
radioaktivní l'átky, chemíkálte a odpady, jejichž působením vzniká
újma. Újma vznikajtc{ působen{m teploty, vlhkosti', hluku a záření
se považuje za újmu vzni'klou působením znečišt'ujtc{ch látek'

@ 1O. Sankce proti poiistiteli

PojistiteI neposkytne poj'i'stné plněni ani ji.né p[nění či službu
z pojtstné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba
porušova[y mezi.národní sankce, obchodní nebo ekonomi'cké sankce
či ftnanční embarga, vyhtášené za účelem udrŽen{ nebo obnoven{
mezinárodního mtru' bezpečnostt, ochrany základních l'tdských práv

a boje proti terorismu, ji'miž je poiisti'tel povi'nen se řídit. Těmi'to
použi.telnýmí sankcemi jsou zejména sankce organizace spojených
národů, Evropské unie, Spojených států amerických, České republtky
a jakékoliv Jtné sankce závazné pro pojistitele.

10

Vp'121 (10/2018)


